

Barbara Paczkowska

"Współczesna krytyka literatury dla dzieci i młodzieży", Stanisław Frycie, "Przegląd Humanistyczny" nr 12 (1978) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 22/4 (74), 145

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ FRANKO Iwan: O literaturze polskiej. Wybór i oprac. M. Kupłowski. Kraków 1979, WL, ss. 304, zł 70.-

Książka zawiera skomentowane przedruki wybranych artykułów i recenzji Franki dotyczących literatury polskiej (zamieszczonych w pismach lwowskich i petersburskich) oraz przekłady z wydawnictw ukraińskich i niemieckich. Większość tekstów dotyczy poetów romantyzmu: Mickiewicza (m. in. kontrowersyjny artykuł "Poeta zdrady" oraz fragmenty komentarza do rzekomo Mickiewiczowskiej "Wielkiej utraty"), Słowackiego, Goszczyńskiego, J.B. Zaleskiego, W. Zaleskiego. Zamieszczono także wypowiedzi o Prusie ("Chłop polski w świetle poezji polskiej"), Pajzderskiej, Konopnickiej, Kasprowiczu, Miriamie, Przybyszewskim, Tetmajerze, o powiązaniach literatury polskiej i ukraińskiej, nawet o "Bogarodzicy". Książkę opatrzono wstępem o życiu i pracy Franki oraz indeksem nazwisk.

BP/74/25

D.Ś.

/II/ FRYCIE Stanisław: Współczesna krytyka literatury dla dzieci i młodzieży. "Przegląd Humanistyczny" 1978 nr 12 s. 82-100.

Refleksja krytyczna nad literaturą dla dzieci i młodzieży pełni istotne funkcje społeczne: informacyjną, popularyzatorską, kształtuje gusty czytelnicze, ułatwia recepcję konkretnych utworów. Omawiając stan badań nad tym typem piśmiennictwa, wskazuje autor na sporadyczność wypowiedzi adresowanych bezpośrednio do czytelnika młodzieżowego oraz brak czasopism specjalistycznych.

BP/74/26

B.P.